ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.  AR-7

 CÂMARA MUNICIPAL DE   BRAGA  FREGUESIA DE   UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CELEIRÓS, AVELEDA E VIMIEIRO
Edital   DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA  Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CELEIRÓS, AVELEDA E VIMIEIRO os seguintes cidadãos:  CELEIROS Secção de voto n.º   1 Presidente:               HELENA MARIA FERREIRA ARAÚJO Suplente:                  MARIA DA CONCEIÇÃO FARIA RIBEIRO Secretário:                LEANDRO CASIMIRO TEIXEIRA VAZ LAMEGO Escrutinador:            LUANA FARIA RIBEIRO Escrutinador:            PATRÍCIA RODRIGUES DOS SANTOS  Secção de voto n.º   2 Presidente:               JOÃO BAPTISTA PEREIRA DA SILVA Suplente:                  ANA BEATRIZ TEIXEIRA VAZ LAMEGO Secretário:                SUSANA PATRICIA FERREIRA OLIVEIRA Escrutinador:            MIGUEL DA SILVA MENDES Escrutinador:            VASCO FERREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA  Secção de voto n.º   3 Presidente:               ROGÉRIO PAULO MARTINS RIBEIRO Suplente:                  ANA SOFIA COSTA VAZ Secretário:                BRUNO MIGUEL OLIVEIRA CORREIA Escrutinador:            ANA CATARINA FERNANDES Escrutinador:            SARA ANDRADE PINTO  Secção de voto n.º   4 Presidente:               GÉLIO AMÍLCAR DA SILVA MOUTA MARQUES Suplente:                  ANTÓNIO LUÍS BRAGA MENDES

Secretário:                JOSÉ LUÍS DA CUNHA SIMÕES Escrutinador:            ALBERTO FILIPE CARDOSO PINTO Escrutinador:            MARIA DA COSTA VIEIRA   AVELEDA Secção de voto n.º   5 Presidente:               SÉRGIO ALEXANDRE DA SILVA RIBEIRO Suplente:                  DOMINGOS MACHADO FERREIRA Secretário:                SUSANA PATRÍCIA MONTEIRO ALVES Escrutinador:            JOANA MARIA MARQUES MARTINS Escrutinador:            MARIANA OLIVEIRA RIBEIRO  Secção de voto n.º   6 Presidente:               JOÃO DE OLIVEIRA E SOUSA Suplente:                  ANA SOFIA BRAGA MENDES Secretário:                MARIA INÊS MARQUES MARTINS Escrutinador:            MARIA JOSÉ CALDAS FERREIRA Escrutinador:            LARA FERREIRA CRUZ   VIMIEIRO Assembleia de voto n.º   7 Presidente:               SÍLVIA LILIANA FERREIRA RIBEIRO Suplente:                  ADRIANA CATARINA MOREIRA MARQUES Secretário:                CRISTIANA PINTO MACHADO Escrutinador:            JORGE SANTA CRUZ Escrutinador:            INÊS GOMES DA CRUZ     Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.      BRAGA, 2 de maio de 2025   O Presidente da Câmara Municipal

 ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.  AR-7

 CÂMARA MUNICIPAL DE   BRAGA  FREGUESIA DE   UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MERELIM S. PEDRO E FROSSOS
Edital   DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA  Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MERELIM S. PEDRO E FROSSOS os seguintes cidadãos:   MERELIM (SÃO PEDRO) Secção de voto n.º   1 Presidente:               ANTÓNIO ALVELOS DOS SANTOS Suplente:                  DIOGO ARANTES PEIXOTO Secretário:                ANTÓNIO JOSÉ LEITE GONÇALVES Escrutinador:            ANA CATARINA FARIA AFONSO Escrutinador:            MARIANA CORREIA GOMES  Secção de voto n.º   2 Presidente:               ANDREIA FILIPA FARIA AFONSO Suplente:                  JOÃO PEDRO CORREIA GOMES Secretário:                ANDRÉ ALEXANDRE DA CRUZ MACEDO Escrutinador:            MIGUEL COSTA ALVES VINAGREIRO Escrutinador:            GONÇALO DANIEL GONÇALVES DA SILVA MARTINS   FROSSOS Secção de voto n.º   3 Presidente:               FRANCISCO DA SILVA FERREIRA Suplente:                  MARIA JOÃO GUIMARÃES RODRIGUES Secretário:                JOSÉ GOMES BARBOSA Escrutinador:            TIAGO FERREIRA SOARES Escrutinador:            MARIA FRANCISCA REGO GOMES

14

Secção de voto n.º   4 Presidente:               JOSÉ NUNO RODRIGUES FERREIRA Suplente:                  HELENA SOFIA MARTINS PINHEIRO Secretário:                MARIA JOSÉ CUNHA CORREIA Escrutinador:            SIMÃO BERGA GONÇALVES Escrutinador:            JOSÉ FERNANDO MONTEIRO DE CASTRO    Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.      BRAGA, 2 de maio de 2025   O Presidente da Câmara Municipal

 ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.  AR-7

 CÂMARA MUNICIPAL DE   BRAGA  FREGUESIA DE   UNIÃO DAS FREGUESIAS DE FERREIROS E GONDIZALVES
Edital   DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA  Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE FERREIROS E GONDIZALVES os seguintes cidadãos:  FERREIROS Secção de voto n.º   1 Presidente:               NUNO EMANUEL TEIXEIRA GONÇALVES Suplente:                  LILIA ANDREA PEREIRA BARROSO Secretário:                BEATRIZ DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Escrutinador:            VERA CATARINA MONTEIRO PINTO Escrutinador:            TIAGO ANDRÉ BRAGA FERNANDES  Secção de voto n.º   2 Presidente:               GILBERT PAILLET Suplente:                  JOSÉ MANUEL DOS ANJOS TEIXEIRA Secretário:                ANA CATARINA VIEIRA FERNANDES Escrutinador:            DIOGO MARQUES GOMES Escrutinador:            JOSÉ GABRIEL RODRIGUES PINHEIRO  Secção de voto n.º   3 Presidente:               MANUEL GOMES DE OLIVEIRA Suplente:                  ANA RITA MATOS MARQUES Secretário:                MARIA MARTINS MIRANDA Escrutinador:            AMÉRICO FIGUEIREDO DA SILVA PEREIRA Escrutinador:            PAULO PEREIRA TEIXEIRA  Secção de voto n.º   4 Presidente:               MARIA EMÍLIA FERREIRA BRAGA Suplente:                  MÁRIO RUI SOARES DA SILVA E SOUSA

Secretário:                PAULO ALEXANDRE COELHO FREITAS Escrutinador:            IARA RAFAELA PINTO DA SILVA FERREIRA Escrutinador:            MARIANA ARAÚJO OLIVEIRA PIRES  Secção de voto n.º   5 Presidente:               ARTUR ALVES VILAÇA Suplente:                  RAQUEL SOFIA PEIXOTO DA SILVA Secretário:                RAFAELA TFFOLETTO VARALLO Escrutinador:            MÓNICA ALEXANDRA PEIXOTO DA SILVA Escrutinador:            MARGARIDA PINHEIRO DOMINGUES  Secção de voto n.º   6 Presidente:               ANA RITA BRAGA FRANQUEIRA Suplente:                  ANA CATARINA GOMES PEREIRA Secretário:                MARIA LUÍSA CARVALHO PEREIRA Escrutinador:            JOÃO DIAS LOPES Escrutinador:            RODRIGO AFONSO TEIXEIRA SIMÕES  Secção de voto n.º   7 Presidente:               MARGARIDA ALEXANDRA RIBEIRO PEIXOTO Suplente:                  ISABELA TOFFOLETTO VARALLO Secretário:                ANA FILIPA NOGUEIRA DIAS Escrutinador:            GONÇALO SEMELHE SOUSA BRAGA Escrutinador:            JOÃO MANUEL SOARES VIEIRA   GONDIZALVES Secção de voto n.º   8 Presidente:               JOSÉ DOMINGOS OLIVEIRA Suplente:                  DUARTE LIMA FERREIRA Secretário:                HENRIQUE LUÍS DE SÉGUIER CALHEIROS DA ROCHA MOREIRA Escrutinador:            JORGE SANTA CRUZ Escrutinador:            RONALDO JORGE ARAÚJO SOUSA BRAGA  Secção de voto n.º   9 Presidente:               MARIA DE LURDES DA COSTA SEMELHE Suplente:                  MARIA TERESA PINTO DA COSTA DE CALHEIROS E MENESES Secretário:                ULISSES EMANUEL RIBEIRO LOPES Escrutinador:            MARIA JOÃO DA COSTA MATOS Escrutinador:            DIOGO ANDRÉ FERREIRA OLIVIERA

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.      BRAGA, 2 de maio de 2025   O Presidente da Câmara Municipal